REQUERIMENTO Nº 077/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal informações sobre a rescisão de contrato dos

professores e servidores municipais em regime PSS.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre como será feito o cálculo de rescisão dos

contratos junto aos professores e servidores em regime PSS no nosso município.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação se faz necessária, considerando que estas

informações são importantes para esclarecimentos tendo em vista a previsão de nova alteração

legal, ocorrida devido a suspenção do contrato PSS e a Lei original de 2014.

De tal modo, pensando nas necessidades dos munícipes se fazem

necessárias as informações indicadas.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 04 de dezembro de 2020.

Deolino Benini Junior

           Vereador